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Vil telle krabbeår med årringer

Det er viktig for forskerne å vite hvor mange krabber det er i havet. De leter derfor etter årringer hos krabben.

En krabbe som holder krabbeklørne fremfor seg mens han står på en sten. 

Forskere leter etter nye metoder for å se hvor gammel en krabbe er. Foto: Picturepoint.no

Vil du vite alderen på et tre, teller du årringer i treet. For hvert år som går, dannes det én lys og én mørk ring i

stammen. Dette kalles årringer. Teller du de mørke ringene, finner du ut hvor gammelt treet er. Har treet tre mørke

ringer, er det tre år gammelt. På nesten samme måte har forskere funnet ut at de kan beregne alderen på fisk ved å

studere øresteinen – som er selve balanseorganet – i fisken. For hvert år som går, danner det seg en ny årring på

øresteinen.

Nå leter forskerne etter årringer hos krabben. Men dette er litt mer komplisert. Krabbene skifter jo ut de harde

kroppsdelene sine i forbindelse med skallskifte. Så hva er det igjen å telle da?

Magesekk og øyne

Det finnes likevel noe som ikke skiftes ut, og som minner om årringer i deler av krabben. I magesekken og i øynene

har man funnet et mønster som kan sammenliknes med årringer.

Forsker Jan H. Sundet ved Havforskningsinstituttet forteller at de nå studerer krabber ved en forskningsstasjon i

Tromsø. Her blir dyrene fôret med et slags kjemisk stoff som gjør at forskerne kan studere årringene i magesekken

og i øynene. Men det er ennå for tidlig å si noe om hvor mange årringer som dannes hos krabben i løpet av ett år.

Alderen forteller

Forskeren håper de finner det ut snart, for det er viktig å vite alderen på både fisk og krabber. Alderen forteller oss
når de blir kjønnsmodne, hvor mange ganger de gyter og hvor lenge de lever. Dette er viktig informasjon fordi vi da

kan finne ut, sånn cirka, hvor mye fisk – eller krabber – det er i havet til enhver tid, slik at vi ikke tømmer havet for
enkelte arter.
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